
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение  Лицей № 554 

Приморского района 

Санкт- Петербурга 

 

ПРИКАЗ  

13.09.2021                                                                                                                              № 231 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в ГБОУ Лицее№ 554 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением 
об оказании платных образовательных услуг, утвержденным  приказом ГБОУ Лицея № 
554 от 30.08.2021 № 203, в целях удовлетворения запросов обучающихся и населения 
района на услуги дополнительного образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2021/2022 учебный год и 

их стоимость (приложение 1). 

2. Утвердить смету доходов и расходов по платным образовательным услугам 

(приложение 2) 

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Ковтун С.Ю. 

4. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 20.09.2021: 

4.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте ГБОУ Лицея № 554 в 
подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 
организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 
образовательной деятельности: 

• положения об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ Лицее № 554; 

• образца договора об оказании платных образовательных услуг; 
• настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 
4.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа 

5. Заведующей структурного подразделения Гофман О.В. в срок до 30.09.2021 обеспечить 

разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и графика 

работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в 

ГБОУ Лицее № 554. 

6. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                               И.Н.Безбородая 
С приказом ознакомлены 



Приложение 1  

к приказу от 13.09.2021 № 231 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг  

ГБОУ Лицея № 554  Приморского района  

Санкт-Петербурга на 2021-2022 учебный год 

 
№ 

п/п 
Наименование услуги (программы) Количество часов в 

неделю/ 

месяц 

Стоимость 

за 1 час 

(руб.) 

Стоимость  

в месяц 

(руб.) 
1 « Занимательный английский» 2/8 350 2800 

2 «Занимательная информатика» 1/4 500 2000 

3   « Ментальная математика» 2/8 400 3200 

4  «Современный уличный танец» 2/8 250 2000 

5   « Хип –хоп» 2/8 250 2000 

6   « Умники и умницы» 4/16 350 5600 

 
 

 

ГБОУ ЛИЦЕЙ № 554 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безбородая Ирина Николаевна, Директор
29.09.2021 13:39 (MSK), Сертификат № 7774720009AD33B74FDA91C03E161AE8


